ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Of. n° 023/20 - GPC Carazinho, 09 de março de 2020

CÂMARA MUNICIPAL
DE C

Excelentíssimo Senhor,

Ver. Gian Pedroso,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
------------

Protocolo n"
Hora

1 0 KAR. am

Res.;
Ass.;Responde OP n° 14/2020

Senhor Presidente:

Com nossos cumprimentos, reportamo-nos áo ofício supracitado, o qual

contém solicitação de informação sobre o os profissionais do Quadro do Magistério

Público Municipal para encaminhar cópia de expediente recebido da Secretaria

Municipal de Educação com as informações relativas quanto ao solicitado.

Com relação ao item número 5, as informações solicitadas encontram-se

disposníveis no site do Município, na aba Publicações Oficiais - Editais - Processo

Seletivo Público 002/19 - Arquivos - Classificação Final.

Atenciosamente,

Prefeito

MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699/e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

.«3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

Í^T^,DAHOSPIIAUDADE£jAtIÔSÍSÍICl:

í'

<fl
SSao Eclucado.-a

Carazinho,05 de março de 2020.

OF. N° 025/20ADM/SMEC
De: Secretaria Municipal de Educação
Para: Secretaria Municipal da Administração e Gestão

a/c: Sr. Lori Luis Bolesina

Prezado

Aó cumprimentá-lo cordialmente, vimos através deste, responder a OP N°

14/2020 a qual solicita informações sobre os profissionais do Quadro do Magistério

Público Municipal.

Se fez necessário rever o orçamento da Secretaria Municipal de Educação

devido a valorização dada aos nossos profissionais com relevante aumento no

pagamento do piso fixado em 12,84% de aumento.

Após o impacto orçamentário refeito pela Secretaria da Fazenda, foram

liberadas 21 nomeações de profissionais entre professores e funcionários os quais

foram nomeados mas ainda não tomaram posse devido ao prazo legal.

Informamos que o ano letivo iniciou em 18/02/2020, havendo em seguida um

feriado, sendo apenas 07 dias letivos neste mês.

Este ano também é o primeiro ano em que a Central de Vagas Online

funciona desde o início do ano letivo, período de maior fluxo de alunos na Educação

Infantil, o que leva um tempo maior para contatar todos os pais para preencher as

vagas existentes.

No que se refere ao Ensino Fundamental estamos acompanhando a

confirmação da previsão de turmas devido a necessidade de atender a demanda.

A efetividade de fevereiro só é feita no mês seguinte e de acordo com os fatos

relatados acima está em fase de finalização.

Diante do exposto acima informamos que todos os quadros estão em fase de

finalização pois a Secretaria está removendo, convocando e aguardando a posse

dos nomeados para garantir o atendimento do educando primando por uma

educação de qualidade.

Alguns estagiários do Processo Seletivo - CIEE, homologado em Fevereiro

de 2020, já foram contratados mas nenhum entrou em atividade devido ao prazo

contratual.

Segue em anexo a relação dos professores nomeados em 2019.

Segue em anexo a relação dos professores que encontram-se em licença,

ressaltamos que muitos professores apresentaram laudo na escola, mas o mesmo

ainda não chegou até esta Secretaria.

Salientamos que não houve mudança de direção de escola em 2020, segue

em anexo o nome dos quais encontram-se desempenhando estas funções, as

demais ainda estão em fase de alteração.

Quanto as permutas, as mesmas foram prorrogadas até 28/02/2020 por

Decreto Estadual, as alterações estão sendo tratadas entre a Secretaria Municipal

de Educação e a 39° Coordenadoria Regional de Educação.

Sendo o que se apresenta para o momento, reiteramos nossos votos de

estima e .consideração.

Atenciosamente,

'Oi
SANDRA DÉNISE BANDEIRA Q^R

Secretária Municipal de Educaçãa

Av. Mauá, n°231 / CEP: 99500-000 / e-(nail: smec@carazinho.rs.QQV.br / Fone (54)3331-2633 / Fax: (54)3331-3796

mailto:smec@carazinho.rs.QQV.br

Professores Nomeados em 2019

ADM1SSAONOME

AMANDA LETICIA TEREBINTO 15/03/19

ANA CARLA LEMES MACIEJENSKI 22/07/19

ANA REGINA PALÜDO 30/09/19

ANDRESSA MARIELE RIBEIRO PEREIRA DE SOUZ 01/04/19
ANELISE AULER HARTMANN 01/03/19

ANELISE DE OLIVEIRA ANTUNES 23/07/19

BETIELE ANDRADE 25/03/19

BIANCA LOPES BERTUOL 18/06/19

BRUNA PROENCA DE ALMEIDA SILVA 01/02/19

CAMILA ESTERIZ ROCHA LIMA 29/07/19

CARLA DE MOURA TURRA 03/06/19

CARLA MARIA PASQUATTO PANAZZOLLO 19/02/19

CAROLINE NEVES MARINHO 01/10/19

DIONE AMBOS 23/09/19

FRANCIELE ALVES 10/09/19

GIOVANAKRAUSE DASILVA 13/03/19

GISELE DA SILVA AMBROS 12/07/19

JULIANA CASTOLDI 25/09/19

LETICIA ZIRBES DE SOUZA 31/07/19

LIZIARA ERTEL HERBERT 29/04/19

LUANA DE OLIVEIRA SILVEIRA 29/07/19

LUANA DE SOUZA 30/09/19

LUCIANA PINTO 29/07/19

MARI INES MACHADO DE OLIVEIRA 16/12/19

MONICA SUSANE LENZ 01/11/19

MYLENA CAROLINE LOTTERMANN BUGS 07/11/19

PAMELA ROCHA MARIN VARGAS 28/02/19

PATRICIA FERNANDA ESCHER 07/10/19

RICARDO DA ROSA KIRINUS 22/11/19

ROSEMARA FERREIRA DE MELO MOTA 22/02/19

SABRINA CAROLINA SCHNEIDER 11/07/19

SCARLET DANUTA MANDELI DE OLIVEIRA 25/09/19

TAINARA ALLEBRANDT 23/09/19

TAINARA DE SOUZA 12/02/19 m:

LAUDOS DOS PROFESSORES

PERÍODONOME DOC.

ADRIANA DE OLIVEIRA PITS 08/01/20 A 07/03/20

AIDE MARIA KOCH LTS 19/02/20 A18/04/20

ALINE FERRON 02/03/20 A 13/03/20PLTS

ANA LUIZA MACHADO LTS 12/02/20 A 12/03/20
CAT

CARLAJOSEANI URNAU PLTS 04/02/20
Aguardando Ato Inativatório

CARMEM LUCIA ALBRECHT DA SILVEIRA5 LTS 20/02/20 A 04/04/20

CLEONICE CECILIA VANNI MA CHADO LTS 06/02/20 A 05/04/20

DENISE DE OLIVEIRA PESENTE LTS 18/02/20 A 24/02/20

EDUVIRGEM REGINA XAVIER LTS 17/02/20 A 17/03/20

FATIMA CRISTINA RODRIGUES XAVIER LTS 03/02/20 A 17/02/20

FATIMA CRISTINA RODRIGUES XAIER PLTS 17/02/20 A 21/02/20

LETICIA ZIRBES DE SOUZA LG 21/11/19 A18/05/20

LUCIO MARTINS PINTO LTS 20/02/20 A 20/03/20

MARIZETE SINARA BARDEN MEIRA PLTS 16/09/19 A 13/03/20

MARIZETE SINARA BARDEN MEIRA PLTS 16/09/19 A 13/03/20

LTS 17/02/20 A 17/03/20MICHELE SOLETTl

MICHELE TAIS MANN BERGMANN LTS 17/02/20 A 17/03/20

NATALI BORTOLOTTI SANDRI 17/02/20 A 02/04/20LTS

RAQUEL PEIXOTO LUZ DE SOUZA LG 09/01/20 A 06/07/20

REGINA BEATRIZ DA SILVA AMBROZ MACHADO LG 09/11/19 A 06/05/20

ROSEMERI DE SALES JUNGES LG 17/09/19 A 14/03/20

SONIA MARA LIMA KLEIN LTS 17/02/20 A 17/03/20

29/11/19 A 26/05/20SCARLET DANUTA MANDELI DE OLIVEIRA LG

VANESSA SALETE BICIGO DE QUADROS LTP 17/02/20 A 17/03/20

VANESSA SALETE BICIGO DE QUADROS LTP 17/02/20 A 17/03/20

TABELA DE LAUDOS DOS FUNCIONÁRIOS

PERÍODONOME DOC.

AGNEIDE WOLFART FRANCA PLTS 09/09/19 A 06/03/20

CLAUDIA DELISE MENEZES GONÇALVES STRAUSS LTS 26/02/20 A 28/02/20

DAIANE DOS SANTOS GALVAGNI LTS 17/02/20 A 07/03/20

INDIANARA DASILVA LG 17/12/19 A 13/06/20

GILVANA SCHNEIDER LTS 19/02/20 A 04/03/20

JOICE LUANA ROCKENBACH LG 03/01/20 A 30/06/20

LUANA MARTINS DOS SANTOS LTS 11/02/20 A 25/02/20

LUIS ROBERTO KRELING LTS 26/02/20 A 03/03/20

MARGARETE WIERRBICKI PLTS CAT 14/02/20 A 13/04/20

MARISTELA PRESTES COSTA LTS 10/02/20 A 14/02/20

MARILISA ESTERIZ DE QUADROS LTS 13/02/20 A 17/02/20

MARTA CRISTINAALMEIDA DOS SANTOS LG 10/09/19 A 07/03/20

NELUANA ANDRADE LTS 20/02 A 28/02/20

NEUSA PAULA HUTHER LTS 31/01/20 A 29/02/20

ROSANE GARCIA RIBAS LTS 27/02/20 A 29/02/20

SUZANA VANZIN PIVATTO LTS/CAT 27/02/20 A 02/03/20

TAISA VANZIN LTS 27/02/20 A 27/03/20

Diretores de Escolas

Nome Escola

ADIMILSA APARECIDA MARIA EMEF PRES. CASTELO BRANCO
ADRIANA MARIA ORGUIN IRMÃO MARTIN

ANA LUIZA ZDRU1COSKI MOLINA EMEI JOAO XXIII

ANA PAULA CHAVES MARMITT EMEF PEDRO VARGAS
APARECIDA GUERRA FELBER EMEI ESPERANÇA
BETINA DE AVILA MENDES EMEI LEONEL DE MOURA BRIZOLA
BIANCA LOPES BERTUOL EMEI LORENO ALBUQUERQUE
CARMELITA MARIA WARKEN KERN EMEI PRINCESINHA

EMEI DR. ATAIDES CONCEIÇÃOCRISTINA ANDREIS LUNKES HARTMANN

DEBORA ELIS ESTERY EMEI KENIASETT!

DÉBORA FRANCA DE LIMA EMEI FERNANDO ARI

EMEF CAP. ARISTIDES GABRIELELISABETH RIBAS

ESTEIA MIRTA SOUZA DE CALHEIRO EMEF PEDRO PASQUALOTTO

ETELVINO RODRIGUES DE ALMEIDA EMEF DR. PIERO SASSI

FATIMA CRISTINA RODRIGUES XAVIER EMEF JOAO XXIII

EMEI SANTA RITA DE CÁSSIAFATIMA ROSANE CARDOSO DA SILVA

EMEI SAO LUCASIARA REGINA HEISS SCHROEDER

JOSIANE VANESSA WALBER EMEI CAROLINA DALCASTEL

LISIANE BANDEIRA EMEI ARTHUR MILTON ARNOLD

LUCIANA ROESE EMEF RUFINO LEAL

MARCELO SOMMARIVA VIEIRA CEMAEE

MARINES DREY EMEF ALFREDO SCHERER

EMEF PRES. JOAO GOULARTMONALISE CAPELLAR! DE QUADROS

PRISCILA ELENA ZART DA SILVA EMEI SANTA ISABEL

ROSANE TEREZINHA DEZINGRINI PANKE EMEF PATRONATO STO ANTONIO

EMEF PROF. POLÍBíO DO VALLESEBASTIAO JUNIOR DE ALBUQUERQUE SILVA

SIMONE FATIMA FERNANDES MARTINS EMEF EULALIA VARGAS

EMEF PRES. GETULIO VARGASSONIA REGINA SERVERGNINI

TANIA REGINAAGNE KOCHEMBORGER EMEI PADRE GILDO